UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ KỲ PHONG

Số: /UBND
V/v cung cấp tài liệu phổ biến
giáo dục pháp luật tháng 4/2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Phong, ngày 31 tháng 3 năm 2025

Kính gửi:
- Trường THCS Phong- Bắc;
- Trường Tiểu học Kỳ Phong;
- Trường Mầm non xã Kỳ Phong;
- Trạm Y tế xã Kỳ Phong;
- Thôn trưởng 10 thôn.

Thực hiện nhiệm vụ công tác Tư pháp năm 2025 của UBND xã Kỳ Phong,
kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật năm 2025; UBND xã biên
soạn một số tài liệu tuyên truyền, phổ biến pháp luật trong tháng 4/2025 để các
cơ quan, đơn vị, các thôn tuyên truyền tại cơ quan đơn vị, thôn mình, cụ thể như
sau:

1. Nội dung tuyên truyền:
Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế ở cơ quan, đơn vị,

địa phương, có thể lựa chọn nội dung tuyên truyền phù hợp từ những nội dung
sau:

- Một số chính sách, pháp luật có hiệu lực từ tháng 4/2025;
- Danh mục một số văn bản QPPL mới có hiệu lực từ tháng 4/2025
(Gửi kèm theo Công văn các văn bản nêu trên)
2. Hình thức tuyên truyền:
- Tùy tình hình thực tế của đơn vị, địa phương để tổ chức quán triệt, phổ

biến cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân bằng các
hình thức phù hợp.

- Đăng tải trên trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị;
- Đối với các thôn cần tăng cường tuyên truyền các nội dung phù hợp, sát

với nhu cầu tìm hiểu của nhân dân qua hệ thống loa truyền thanh của thôn, qua
các hội nghị của thôn để tuyên truyền rộng rãi trong cán bộ, nhân dân.

- Đề nghị Công chức Văn hoá xã hội xã đăng tải các văn bản kèm theo
Công văn này trên Cổng thông tin điện tử xã Kỳ Phong để cán bộ, nhân dân khai
thác, tìm hiểu.

Nhận được công văn này, kính đề nghị các cơ quan, trường học, đơn vị,
thôn trưởng 10 thôn quan tâm thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Tư pháp;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Tuyên truyền viên pháp luật cấp xã;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Võ Tiến Sửu

Để BC

		2025-03-31T16:44:44+0700

		2025-04-02T14:20:18+0700

		2025-04-02T14:20:34+0700